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Rusza jedna z największych inwestycji 
Gminy Nieporęt 
Jeśli prace zostaną ukończone zgodnie z harmonogramem już za rok 
mieszkańcy gminy Nieporęt będą mieli do dyspozycji nowoczesny 
kompleks rehabilitacyjny i jeszcze lepszy dostęp do zabiegów leczniczych.
15 lutego odbyło się wprowadzenie 
wykonawcy na teren budowy przy 
Centrum Medycznym Nieporęt. 
Rozbudowa przychodni kosztować 
będzie prawie 8,5 mln złotych, co 
oznacza, że jest to jedna z najwięk-
szych inwestycji tego roku. Zgod-
nie z umową �rma Wlad-Glob 
z Pułtuska na ukończenie zadania 
ma 12 miesięcy. Jak już informowa-
liśmy, budynek powstanie na części 
działki, na której obecnie znajduje 
się parking i garaże przy ul. Pod-
leśnej 4. Nowa siedziba lecznicy 
rehabilitacyjnej będzie obiektem 
parterowym, który swoją kubaturą 
i rozwiązaniami architektoniczny-
mi w sposób bezpośredni  nawiązy-
wać będzie do istniejącego budyn-
ku Centrum Medycznego Nieporęt 
i  do innych okolicznych zabudo-
wań. Co ważne, proces budowy nie 
wpłynie na funkcjonowanie przy-
chodni rehabilitacyjnej, która cały 
czas będzie przyjmować pacjentów.

Program rehabilitacji leczniczej 
dla mieszkańców
Gmina Nieporęt od lat inwestu-
je w programy zdrowotne. Tylko 

w 2022 roku kwota do�nansowa-
nia na zabiegi rehabilitacyjne wy-
niosła 220  tysięcy złotych. Cen-
trum Medyczne Nieporęt oferuje 
mieszkańcom szeroki wachlarz 
usług �zjoterapeutycznych i lecz-
niczych. W  związku z pandemią 
COVID-19, liczba pacjentów wy-

magających rehabilitacji znacząco 
wzrosła, dlatego na początku 2022 
roku gmina wyposażyła przychod-
nię w nowoczesny sprzęt do głę-
bokiej stymulacji tkanek, jakim 
dysponują najnowocześniejsze 
ośrodki rehabilitacyjne w naszym 
kraju i uruchomiła specjalny pro-
gram rehabilitacji dla osób zma-
gających się z powikłaniami po 
zakażeniu SARS-CoV-2. Dzięki 
temu mieszkańcy mają do dys-
pozycji jeszcze więcej zabiegów 
z wykorzystaniem: laseroterapii 
wysokoenergetycznej, terapii ra-
diowej ukierunkowanej oraz Su-
per Indukcyjnej Stymulacji (SIS). 
Ta ostatnia, z uwagi na szeroki 
zakres zastosowania, cieszy się 
ogromnym uznaniem wśród le-
karzy i pacjentów. 

W ramach poradni rehabili-
tacyjnej pacjenci mogą korzystać 
z  takich zabiegów z zakresu �zy-
koterapii jak: pole magnetyczne, 
diatermia krótkofalowa (DKF), 
krioterapia miejscowa, prądy dia-
dynamiczne (DD), prądy TENS, 
prądy Traberta (UR), prądy inter-
ferencyjne (PI, IF), ultradźwięki 

(UD), jonoforeza, galwanizacja, 
laser, tonoliza, drenaż limfatyczny, 
naświetlanie promieniem widzial-
nym (Sollux), elektrostymulacja, 
fonoforeza, oraz z zakresu kinezy-
terapii: ćwiczenia czynne wolne, 
wyciągi, ćwiczenia w odciążeniu 
(UGUL), indywidualna praca z pa-

cjentem, nauka lokomocji, ćwicze-
nia izometryczne oraz ćwiczenia 
wspomagane.

W ubiegłym roku w przychodni 
wykonano w sumie 114 866 zabie-
gów, z których skorzystało 1465 
pacjentów. Potrzeby są jednak 
znacznie większe. Właśnie dlate-
go władze gminy Nieporęt zdecy-
dowały o rozbudowie istniejącego 
budynku centrum medycznego 
i stworzeniu tu nowoczesnej bazy 
rehabilitacyjnej dla mieszkańców.

Jak będzie wyglądać 
nowa przychodnia?
Przypomnijmy. Nowy budynek 
lecznicy rehabilitacyjnej będzie 
obiektem parterowym. Rozbudo-
wę zaprojektowano na planie zbli-
żonym do litery L. Nowy budynek 
będzie tworzyć z istniejącą częścią 
spójną kompozycję z dziedzińcem 
od strony zachodniej.

Ściany zewnętrzne części reha-
bilitacyjnej zostaną otynkowane 
i  pomalowane na kolor jasnobe-
żowy. Frontowa elewacja wyłożo-
na zostanie płytkami ceglanymi 
w odcieniu naturalnej podpalanej 

żółci. Zaprojektowano również 
szaro-beżową stolarkę okienną 
i drzwiową. 

Wnętrze budynku będzie jasne 
i przestronne. W nowej przychod-
ni rehabilitacji będą się mieściły 
2  gabinety lekarskie, 4  gabinety 
�zjoterapii, gabinet masażu z za-

pleczem sanitarnym, stanowiska 
�zykoterapii (10 boksów) i stano-
wisko diatermii (1  boks), a także 
duża sala kinezyterapii, w której 
jednocześnie przebywać będzie 
mogło ok. 30 osób, czyli aż pięć 
razy więcej niż obecnie. Ponadto 
znajdą się tu również 2 łazienki 
z prysznicami i  udogodnieniami 
dla osób niepełnosprawnych, po-
mieszczenia biurowe i socjalne dla 
pracowników, magazyny, rejestra-
cja, poczekalnia, garaż dla karetki 
pogotowia oraz pomieszczenia 
techniczne i porządkowe.

Ułatwienia dla pacjentów
Jak na przychodnię rehabilitacyj-
ną przystało nowy budynek będzie 
przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Przed budyn-
kiem, po wschodniej stronie, po-
wstanie parking na którym znajdzie 
się 38 miejsc postojowych – w tym 
10 dla osób niepełnosprawnych 
oraz droga manewrowa do tych 
miejsc o szerokości 5 m przed miej-
scami postojowymi. Przed wejścia-
mi zaprojektowano również rzędy 
stojaków na rowery.

☐ AM
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Jakie działania są podejmowane, 
by usprawnić komunikację 
drogową w gminie Nieporęt 
i ułatwić dojazd mieszkańców 
do Warszawy?
Sławomir Maciej Mazur: Dzia-
łamy w czterech obszarach. Pierw-
szym jest budowa nowych ciągów 
drogowych i tu na pierwsze miejsce 
wysuwa się modernizacja drogi kra-
jowej 61, gdzie będzie wybudowa-
na estakada nad rondem w Zegrzu 
Południowym. Powstanie tu droga 
dwujezdniowa łącznie z  droga-
mi rowerowymi. Zakończenie tej 
inwestycji jest przewidywane na 
2024 rok. To sprawi, że samochody 
z północy kraju, z kierunków Ostro-
łęka, Pułtusk, Suwałki, Serock nie 
będą przejeżdżały przez ulicę Jana 
Kazimierza generując tu dodatkowe 
zatory, tylko drogą krajową, omija-
jąc Nieporęt. 

Drugą ważną inwestycją jest 
projektowanie i modernizacji drogi 
wojewódzkiej 631. W ramach tej in-
westycji, zostaną wybudowane drogi 
serwisowe, ścieżki rowerowe i nowy 
most nad Kanałem Żerańskim. Po-
wstanie też podziemne przejście 

O inwestycjach komunikacyjnych 
na terenie gminy Nieporęt 
rozmawiamy z wójtem Sławomirem Maciejem 
Mazurem
dla pieszych i rowerzystów na wy-
sokości Dzikiej Plaży. Projektowane 
jest również nowe rondo turbinowe 
(chodzi o przebudowę ronda im. 
Jana Pawła II), które będzie pozwa-
lało na bardziej płynny ruch w kie-
runku do Zegrza Południowego, jak 
i w kierunku Białobrzegów, Zielonki 
i dalej Warszawy. 

Trzecia projektowana inwestycja 
drogowa, to modernizacja drogi 
wojewódzkiej 632 na odcinku od 
ronda w Józefowie do rond w Rem-
belszczyźnie, z  przedłużeniem, 
w kolejnym etapie, do ulicy Bruko-
wej. Dzięki niej znacząco poprawią 
się parametry drogi, która obecnie 
jest zbyt wąska. Powstanie też nowe 
rondo, które pozwoli na upłynnie-
nie ruchu na tejże drodze i przede 
wszystkim poprawi bezpieczeństwo 
w tym miejscu. W przyszłości pla-
nujemy taką małą obwodnicę Nie-
porętu, poprzez wybudowanie przez 
las ulicy Kościelnej. Zależy nam na 
tym, by można było z Nieporętu do 
Kątów Węgierskich i dalej do Woli 
Aleksandra i Stanisławowa Dru-
giego czy Józefowa wygodnie prze-
jechać również inną drogą, z omi-
nięciem ulicy Jana Kazimierza, na 
której teraz bardzo często powstają 
zatory drogowe.

I kolejna budowa, o którą zabie-
gamy od dawna, to budowa nowego 
skrzyżowania na zbiegu dróg: woje-
wódzkiej nr. 632 – ul. Strużańska, 
powiatowej – ul. Przyszłość oraz 
gminnej – ulica Słoneczna. W tym 
miejscu planujemy również budowę 
ronda. Gmina Nieporęt ukończyła 
już prace projektowe i uzyskaliśmy też 
pozwolenie na budowę. Z Marszał-
kiem Województwa Mazowieckiego 
Panem Adamem Struzikiem oraz 
dyrekcją Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich uzgodniliśmy, 
że inwestycja zostanie zrealizowana 
jeszcze w tym roku. To bardzo po-
prawi bezpieczeństwo na tym skrzy-
żowaniu. Jest to trasa dojazdowa do 
Marek i Warszawy i panuje tu duże 

natężeniu ruchu. Dochodziło i nieste-
ty wciąż dochodzi w tym miejscu do 
wielu kolizji drogowych. Moderniza-
cja tego odcinka jest dla nas ważna 
także dlatego, że jest to kolejny ciąg 
drogowy pozwalający na ominięcie 
korków na drodze wojewódzkiej 
nr 633 czyli ulicy Jana Kazimierza.

Komunikacja drogowa to 
jedno. A co dzieje się w kwestii 
komunikacji kolejowej? 
Sławomir Maciej Mazur: Nie-
zwykle ważnym elementem po-

prawy możliwości dojazdu miesz-
kańców do Warszawy jest z całą 
pewnością rozbudowa linii kole-
jowych. Już w  czerwcu zostanie 
uruchomiona nowa linia SKM do 
Zegrza Południowego. Niedawno 
zwiększyliśmy częstotliwość ruchu 
SKM linii S3 na trasie Warszawa-
-Radzymin przez Nieporęt, a obec-
nie rozmawiamy z przedstawicie-
lami PKP o  budowie i przebiegu 
drugiego toru do Radzymina, być 
może nawet Tłuszcza. Pozwoli to 
na szybsze i częstsze przemiesz-
czanie się pociągów na tej trasie. 
Przy okazji rozważamy możliwość 
utworzenia nowych przystanków, 
stacji m.in. w  gminie Nieporęt, 
żeby komunikacja kolejowa była 
znacznie lepiej dostępna dla 
mieszkańcow naszej gminy i żeby 
mogli oni dzięki temu szybciej 
i wygodniej przemieszczać się do 
i z Warszawy. Wiadomo przecież, 
że pociąg to najszybszy środek 
komunikacji, łączący Nieporęt 
z Warszawą. 

Dziękuję za rozmowę. 
☐ Rozmawiała Anna Michejda

Pod koniec lutego na terenie Kom-
pleksu Rekreacyjno-Wypoczynko-
wego Nieporęt-Pilawa pojawiły 
się trzy nowe kamery. Będą one 
strzec bezpieczeństwa odpoczy-
wających tam mieszkańców oraz 
turystów. Kamery rozmieszczone 
będą w  okolicy street workoutu 
i nowo projektowanego pomostu 
na tyłach szkółki windsur�ngo-
wej LSurf. Trzy kamery zostaną 
zamontowane na jednym słupie. 
Będą one skierowane w różnych 
kierunkach: w stronę projektowa-
nego pomostu,  street workoutu 

i budynku bosmanatu. Jeśli w tych 
miejscach dojdzie do niebezpiecz-
nych zdarzeń, wszystko zostanie 
zarejestrowanie, a sprawcy nie 
pozostaną bezkarni.

☐ AM

Rozbudowa monitoringu 
wizyjnego w Gminie 
Nieporęt

Fot. PKP Polskie Linie Kolejowe

8 lutego na frontonie Centrum 
Medycznego Nieporęt nastąpiło 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
poświęconej Honorowej Obywatel-
ce Gminy Nieporęt – Pani doktor 
Krystynie Malinowskiej-Lerman. 

Uroczystość odbyła się w 88. 
rocznicę urodzin lekarki i uczestni-
czyło w niej wiele osób: mieszkań-
cy, współpracownicy Pani doktor 
z kręgów medycznych, seniorzy 
z nieporęckiego Klubu Seniora, 
przedszkolaki, oraz włodarze gmi-
ny Nieporęt, a także radni i sołtysi. 
Tablicę poświęcił ks. Kanonik Wła-
dysław Trojanowski, proboszcz nie-
poręckiej para�i. 

Pani Krystyna Malinowska-Ler-
man była lekarzem pediatrą, spo-
łecznikiem oraz jedną z najbardziej 
znanych i szanowanych osób w po-
wojennej historii Gminy Nieporęt. 
Przez 26 lat była kierowniczką 

Ośrodka Zdrowia i  jednocześnie 
lekarzem kilku kolejnych poko-
leń mieszkańców naszej gminy. 
Aktywnie uczestniczyła we wszel-
kich pracach związanych z  prze-
kształceniami w lokalnej służbie 
zdrowia, począwszy od Komitetu 
Budowy Ośrodka Zdrowia, aż po 
jego budowę i otwarcie 27 września 
1980 roku. W 1974 roku otworzy-
ła pierwszy w Polsce Klub Seniora, 
a w latach późniejszych była człon-
kiem gminnej komisji rozwiązy-
wania problemów alkoholowych. 
W  uznaniu zasług Rada Gminy 
Nieporęt w 1997 roku przyznała jej 
pierwszy w historii tytuł Honoro-
wego Obywatela Gminy. Swoją pra-
cę zawodową zakończyła przecho-
dząc na emeryturę 29 marca 2012 
roku, a więc równo po 50  latach. 
Odeszła w sobotę 9 lutego 2019 
roku, przeżywszy 84 lata.

Jak powiedział podczas uroczy-
stości jej syn, „Mama była zawsze 
bardzo życzliwie i przyjaźnie trak-
towana przez mieszkańców dlate-
go dziś byłaby dumna i szczęśliwa”. 
Wiele ciepłych słów pod adresem 
Pani doktor, wśród których nie 
zabrakło także bardzo osobistych 
wspomnień wypowiedzieli także 
Sławomir Maciej Mazur wójt gmi-
ny Nieporęt, Anna Górecka Prezes 
Centrum Medycznego Nieporęt, 
Wiesław Smoczyński radny Powiatu 
Legionowskiego, Bogusława Toma-
sik Przewodnicząca Rady Gminy 
Nieporęt, Sławomir Olczyk, który 
jako młody lekarz rozpoczynał pra-
cę w nieporęckiej przychodni pod 
opiekuńczymi skrzydłami doktor 
Malinowskiej-Lerman, a  także 
przedstawicielka seniorów Pani 
Czesława Czyżewska. 

☐ AM, KSZ

Pamięci naszej Pani Doktor
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INFORMACJA
Dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego 

w Nieporęcie,

zatrudni na umowę zlecenie osobę do pracy 
w oczyszczalni ścieków

w Gminnym Zakładzie Komunalnym w Nieporęcie, 
z uprawnieniami SEP do 1 kV, prawem jazdy kat. B 

i badaniami wysokościowymi powyżej 3 m.

Szczegóły można uzyskać pod numerem telefonu: 
22 774 87 89

Wysyłka decyzji podatkowych na 2023 rok 
Decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego wysyłane 
są Podatnikom – listami poleconymi za zwrotnym potwierdzeniem, za pośrednictwem Poczty Polskiej 
S.A., na adresy korespondencyjne wskazane przez Podatników. Wpłat należy dokonywać na indywidualny 
numer rachunku bankowego podany w piśmie. Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z art. 150 ustawy 
Ordynacja podatkowa, przesyłkę pocztową dwukrotnie awizowaną, uważa się za skutecznie dostarczoną, 
co skutkuje powstaniem zobowiązania podatkowego. 

Przypominamy też o konieczności poinformowania Urzędu Gminy Nieporęt o zmianie adresu zamel-
dowania, zamieszkania lub do korespondencji. 

Terminy płatności podatku w 2023 roku przypadają na następujące dni: 
• 15 marca,  • 15 maja,  • 15 września  • 15 listopada.  
Powyższe nie dotyczy zobowiązań podatkowych nieprzekraczających 100 zł. W przypadku, gdy kwota 

podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty.

Segregujmy odpady dla siebie 
i dla środowiska
Główną zasadą segregacji jest od-
dzielanie surowców od odpadów, 
które nie nadają się do powtórnego 
przetworzenia. Szczególnie oddzie-
lamy: metale i tworzywa sztuczne, 
papier, a także opakowania szklane 
i bioodpady. 

Zbieranie osobno papieru, 
szkła, tworzyw sztucznych wraz 
z  metalem, a także oddzielanie 
bioodpadów pozwala uzyskać peł-
nowartościowe surowce do ponow-
nego przetworzenia. 

Ważne: posegregowane prze-
staje być śmieciem, a staje się 
wartościowym surowcem. Segre-
gowanie nam się opłaca – odpady 
zmieszane są dużo kosztowniejsze 
niż posegregowane. Segregacja – 
recykling (ponowne wykorzysta-
nie) skutkuje zaoszczędzeniem 
energii, surowców i ochroną śro-
dowiska naturalnego.

Segregacja jest obowiązkowa, 
a  pieczę nad jej prawidłowością 
sprawuje Gmina.

Czy wiecie, że:
➢ 59 kg makulatury – ratuje 

1 drzewo,

➢ statystyczny Polak zużywa rocz-
nie ponad 160 kg opakowań,

➢ z 35 plastikowych butelek moż-
na wytworzyć jedną bluzę pola-
rową,

➢ szkło i aluminium podlegają 
recyklingowi w 100% i można 
je przetwarzać nieskończoną 
liczbę razy,

➢ recykling aluminium ogranicza 
zanieczyszczenie wody o 97% 
w  porównaniu z cyklem pro-
dukcji z rudy,

➢ 1 tona przetworzonego papieru 
to oszczędność ok. 26 tysięcy 
litrów wody (właśnie tyle wody 
zużywa się przy tradycyjnej 
produkcji papieru powstającego 
z miazgi drzewnej).  
Przy segregacji bezwzględnie 

trzeba pamiętać o odpadach nie-
bezpiecznych, do których zaliczają 
się zużyte baterie i akumulatory, 
przeterminowane leki, chemikalia, 
zużyte świetlówki, a także zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony, odpady tekstyliów 
i odzieży, popiół z palenisk i od-
pady budowlane i rozbiórkowe, 
czy meble i odpady wielkogaba-

rytowe. Tych odpadów nie wolno 
wyrzucać do śmieci zmieszanych. 
Można je oddać w specjalnie wy-
znaczonych punktach, a także 
w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, czyli tzw. 
PSZOK-u, zorganizowanym przez 
gminę w Nieporęcie przy ul. Ma-
łołęckiej 62.

Punkt ten czynny jest 5 dni 
w tygodniu, od wtorku do soboty 
w godz. od 10-tej do 18-tej.

Pamiętajmy o segregacji 
i recyklingu już na etapie 
zakupów: 
1. Kupuj tyle, ile potrzebujesz! 

Mniej wyrzucisz niewykorzy-
stanych produktów.

2. Weź na zakupy torby wielokrot-
nego użytku! 

3. Unikaj zbędnych opakowań! 
Mniej ich wyrzucisz.

4. Wybieraj opakowania nadające 
się do recyklingu lub biodegra-
dowalne! Można będzie je po-
nownie wykorzystać jako suro-
wiec.

5. Zwróć uwagę z czego zrobione 
są produkty, które kupujesz! Po 
zużyciu będzie można je wyko-
rzystać jako surowce.

Korzyści wynikające 
z segregacji odpadów:
➢ mniej miejsca na składowane 

śmieci,
➢ oszczędność energii, wody, pa-

liwa i węgla,
➢ mniej wycinanych drzew,
➢ ograniczenie zanieczyszczenia 

powietrza i wód gruntowych,
➢ piękniejszy krajobraz.

Szczegółowa instrukcja jak na-
leży segregować odpady w Gminie 
Nieporęt znajduje się na stronie 
www.nieporet.pl w zakładce Od-
pady. ☐ AO

W efekcie  zmian w przepisach po-
datkowych, w 2023 r. podatnicy – 
osoby �zyczne – mają prawo prze-
kazać 1,5% (a nie jak do tej pory 
1%) swojego podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego. 
Nową, wyższą kwotę przekazać 
można w deklaracji PIT składanej 
za 2022 r. 

W naszej gminie jest wielu  
potrzebujących, którzy liczą na 
wsparcie �nansowe. Przekazując 
1,5 procenta swojego podatku jed-
nej z  takich osób zrobimy dobry 
uczynek. Nie zawiedźmy ich, tym 
bardziej, że nic nas to nie kosztuje. 
Przekazanie 1,5 procenta jest nie-
zwykle proste i nie obciąża podat-
nika żadnymi kosztami. Aby to uczy-
nić, należy w odpowiedniej rubryce 

formularza PIT wprowadzić numer 
KRS osoby lub organizacji, którą 
chcemy wesprzeć. Przekazaniem 
środków z 1,5 procenta zajmą się 
już urzędy skarbowe. Listę potrze-
bujących znajdziecie na stronie in-
ternetowej Urzędu Gminy Nieporęt. 

Zachęcamy także do rozliczania 
podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Legionowie wska-
zując jako miejsce zamieszkania 
gminę Nieporęt. Płaćmy podatki 
tu, gdzie mieszkamy. Dzięki temu 
część naszych pieniędzy wróci do 
gminy i zasili transport publiczny, 
bezpieczeństwo, ochronę zdrowia, 
edukację, kulturę i sport. To także 
jeden z warunków, by otrzymać 
Kartę Mieszkańca Gminy Nieporęt. 

☐ AM

Aby ułatwić mieszkańcom kon-
takt z urzędnikami i  usprawnić 
obieg dokumentów powstała 
aplikacja Cyfrowy Urząd. Dzięki 
niej wiele spraw można załatwić 
nie wychodząc z domu. Wystarczy 
wejść w interaktywną zakładkę 
znajdującą się na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Nieporęt. 

Dzięki aplikacji  mieszkaniec 
może wygodnie załatwić swoje 
sprawy urzędowe przez Internet, 
bez konieczności wizyty w urzę-
dzie. Gotowe druki i formularze 
można pobrać i wypełnić on-line. 
Również przez Internet odbierze-

my np. wydaną decyzję lub zezwo-
lenie. Aplikacja pozwala m.in. na 
złożenie:  deklaracji, lub korekty 
deklaracji o  wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi,  uzyskanie zezwole-
nia na usunięcie drzew i krzewów; 
zaświadczenia o  zameldowaniu 
lub wymeldowaniu, zaświadczeń 
w zakresie podatków i opłat i wie-
le innych. Pełna lista spraw, które 
można załatwić dzięki aplikacji Cy-
frowy Urząd znajduje się na stronie 
www.nieporet.pl. Zachęcamy do 
korzystania z tej formy kontaktu. 

☐ AM

Przekaż 1,5% podatku – 
wesprzyj mieszkańców 
Gminy Nieporęt
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Ćwiczenia z ratownictwa 
wodno-lodowego „Kra 2023”
Pod koniec stycznia w Nieporęcie 
odbyły się połączone ćwiczenia 
strażackie z ratownictwa wod-
no-lodowego „Kra 2023”. Udział 
w szkoleniu wzięły jednostki OSP 
z Nieporętu, Kątów Węgierskich, 
Wólki Radzymińskiej, Wielisze-
wa i Marek, a także Powiatowej 
Straży Pożarnej z Legionowa oraz 
Ratownictwa Medycznego z War-
szawy. 

Szkolenie zostało podzielone 
na dwa bloki. Zajęcia teoretycz-
ne zostały przeprowadzone przez 
doświadczonych instruktorów 
z zakresu działań Straży Pożarnej 
(Damian Górniak PSP Legiono-
wo) oraz ratownictwa medyczne-
go (Anna Kazusek-Hymon Gru-
pa Emermed). W drugim etapie 
ratownicy przystąpili  do części 
praktycznej, w ramach której 
trenowali m.in.: podejmowanie 
z  wody poszkodowanego przy 
użyciu różnych technik oraz po-
stępowanie z  poszkodowanym, 
u  którego wystąpiła hipotermia. 
Dodatkowym elementem ćwiczeń 
była prezentacja najnowocześniej-
szego sprzętu ratowniczo-me-
dycznego.

Szkolenie zorganizowały OSP 
Nieporęt przy pomocy Grupy Emer-
med, Niezależnej Grupy Ratowni-
czej R1 i Jednostki Ratowniczo-Gaś-
niczej Państwowej Straży Pożarnej 
z Legionowa. 

☐ JP i RS

Pomóżcie nam znaleźć 
ciekawe zdjęcia Jeziora 
Zegrzyńskiego

W 2023 roku Jezioro Zegrzyńskie 
kończy 60 lat! Uroczystości jubi-
leuszowe odbędą się 3 czerwca na 
terenie portu Nieporęt-Pilawa. 
W związku z 60-leciem jeziora zor-
ganizowana zostanie konferencja z 
panelem dyskusyjnym i prezentacją 
multimedialną. Atrakcją wydarze-
nia będzie rejs statkiem po Jeziorze 
Zegrzyńskim oraz wystawa plene-
rowa z archiwalnymi fotogra�ami 
akwenu, od czasu jego powstania 
do współczesności. 

W związku z rocznicą (jubileu-
szem) zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców o przesyłanie archiwal-
nych zdjęć przedstawiających wypo-
czynek nad Jeziorem Zegrzyńskim. 
Od początku powstania akwen sta-
nowił największą turystyczną atrak-
cję regionu i w okresie wakacyjnym 
wypoczywały nad nim tłumy tury-
stów, także warszawiaków, którzy za 
„Expressem Wieczornym” nazywali 
Jezioro Zegrzyńskie „Balatonem 
Mazowsza”, „warszawskim  morzem” 
czy „małym Helem”. Być może posia-
dacie Państwo w swoich albumach 
fotogra�e naszego jeziora sprzed 
lat. Jesteśmy przekonani, że pozwo-
lą ona wzbogacić i uatrakcyjnić wy-
stawę plenerową. Najciekawsze pra-
ce opublikujemy również w gazecie 
gminnej „Wieści Nieporęckie” oraz 
w galerii na stronie www.nieporet.pl. 
Zdjęcia prosimy przysyłać na adres 
e-mailowy: promocja@nieporet.pl

Fot. Hydroprojekt Warszawa
☐ AM
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Ferie z GOK-iem
Warsztaty teatralne, 
muzyczne i naukowe, 
buszowanie po 
malowniczych leśnych 
zakątkach oraz zwiedzanie 
grobowca Tutanchamona 
– tak wyglądały ferie dla 
dzieci w Gminie Nieporęt.
Jak co roku Gminny Ośrodek Kul-
tury w Nieporęcie oraz jego �lie 
przygotowały dla uczestników 
gminnych ferii zimowych cieka-
wy i różnorodny program zajęć. 
Najmłodsi mieszkańcy zwiedzali 
Centrum Edukacji Leśnej w Cele-
stynowie i odbyli spacer po „Goź-
dzikowym Bagnie”. W programie 
ferii były też warsztaty leśne połą-
czone z ogniskiem w Domu Pracy 
Twórczej „Granica” w Kampino-
skim Parku Narodowym, spektakl 
lalkowy w wykonaniu aktorów te-
atru Igraszka, warsztaty muzycz-
ne, a także zabawa w Klockowni. 
Dzieci miały okazję obejrzeć także 
skarby pochodzące z grobowca Tu-
tanchamona i poznać tajniki ży-
cia starożytnych Egipcjan podczas 
zwiedzania wystawy w  Muzeum 
Nowa Praga. Uczestniczyły rów-
nież w  warsztatach naukowych 
podczas wycieczki do Gazowni 
Warszawskiej, grały w kręgle oraz 
doskonale bawiły się w  wiosce 
eskimoskiej, gdzie mogły spróbo-
wać zbudować z klocków replikę 
iglo. Odwiedziły Muzeum Et-
nogra�czne, wykonywały maski 
karnawałowe oraz uczestniczy-
ły w  warsztatach malowania na 
szkle. Kolejna porcja atrakcji już 
w wakacje. 

☐ AM

MAJ
03.05.2023 – Gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja, 
Plac Wolności Nieporęt, godzina 12.30 Msza Święta
20.05.2023 – Piknik Sołecki , GOK Nieporęt

CZERWIEC
03.06.2023 – Obchody 60-lecia Jeziora Zegrzyńskiego, 
konferencja, impreza plenerowa Święto Gminy Nieporęt, 
Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy Nieporęt-Pilawa
24.06.2023 – Sobótkowa Noc z GOK-iem, GOK Nieporęt

CZERWIEC/ LIPIEC
26.06 – 14.07.2023 – „Zajęcia Letnie” dla dzieci spędzają-
cych wakacje w gminie Nieporęt. Harmonogram pracy po-
szczególnych �lii Gminnego Ośrodka Kultury wraz z planem 
zajęć umieścimy na stronie www.goknieporet.pl w drugiej 
połowie czerwca 2023.

SIERPIEŃ
01.08.2023 – obchody rocznicy wybuchu Powstania War-
szawskiego, Plac Wolności Nieporęt                     

14.08.2023 – Gminne Obchody rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej 1920 roku, godzina 17.00 przy pomniku 28. Pułku Strzel-
ców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej          
15.08.2023 – Msza Święta za Ojczyznę, Para�a NMP Wspo-
możycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym, godzina 
12.00
15.08.2023 – Koncert w ramach  Festiwalu Muzyki Kame-
ralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego, GOK Nieporęt

WRZESIEŃ
01.09.2023 – Gminne Obchody rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej, Plac Wolności Nieporęt    
02.09.2023 – Festiwal Sołectw, Kompleks Rekreacyjno-Wy-
poczynkowy Nieporęt-Pilawa, godzina 13.00 
09.2023 – „Narodowe Czytanie”, Biblioteka Gminy Nieporęt 
(czekamy na o�cjalny termin wydarzenia, które wyznacza 
Prezydent RP)
09.09.2023 – Piknik Sołecki, �lia Wólka Radzymińska

PAŹDZIERNIK
01.10.2023 – „Święto Ziemniaka” – dożynki gminne       

LISTOPAD
10.11.2023 – Piknik patriotyczny dla dzieci z okazji Święta 
Niepodległości, Plac Wolności, od godz. 10:00 
10.11.2023 – Gminne Obchody Święta Niepodległości, Plac 
Wolności godz. 17.00        
11.11.2023 – VII Bieg Niepodległości w Gminie Nieporęt, 
plac przed kościołem w Stanisławowie Pierwszym

GRUDZIEŃ
10.12.2023 – Jarmark Bożonarodzeniowy, Plac Wolności, 
godz. 10:00

Pozostałe wydarzenia kulturalne, warsztaty artystyczne 
itp. będą sukcesywnie podawane do wiadomości miesz-
kańców na stronach internetowych Urzędu Gminy Nie-
poręt oraz Gminnego Ośrodka Kultury GOK Nieporęt. 
Prosimy o śledzenie również mediów społecznościowych 
gminy i GOK-u.
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Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej
W styczniu w ramach Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
odbyły się Mistrzostwa Gminy 
szkół podstawowych o puchar 
Wójta Gminy Nieporęt dziewcząt 
i chłopców w kategorii dzieci tj. 
6 klasy i młodsze oraz w kategorii 
młodzież tj. 7–8 klasy. Uczniowie 
startowali w różnych dyscyplinach: 
w koszykówce 3/3, w tenisie stoło-
wym i piłce ręcznej. 

Prezentujemy wyniki uzyska-
ne przez szkoły w poszczególnych 
konkurencjach. 

W Mistrzostwach Gminy Nie-
poręt w koszykówce 3/3 organizo-
wanej przez Szkołę Podstawową 
w Nieporęcie w kategorii dzieci 
– dziewczęta pierwsze miejsce za-
jęła Szkoła Podstawowa w Stanisła-
wowie Pierwszym; drugie Szkoła 
Podstawowa w Józefowie; trzecie 
Szkoła Podstawowa w Białobrze-
gach ; czwarte Szkoła Podstawowa 
w Izabelinie, a piąte Szkoła Podsta-
wowa w Nieporęcie. 

W kategorii dzieci – chłop-
cy najlepsi okazali się koszykarze 
Szkoły Podstawowej ze Stanisła-
wowa Pierwszego. Drugie miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa Izabelin, 
trzecie Szkoła Podstawowa Józefów, 

czwarte Szkoła Podstawowa Biało-
brzegi i piąte – Szkoła Podstawowa 
Nieporęt. 

Klasy�kacja w kategorii mło-
dzieży przedstawiała się nastę-
pująco: najlepszymi koszykarka-
mi okazały się uczennice Szkoły 
Podstawowej z Izabelina. Drugie 
i trzecie miejsce zajęły odpowied-
nio: Szkoła Podstawowa Stanisła-
wów Pierwszy, Szkoła Podstawowa 
Józefów. Na 4. miejscu uplasowały 
się koszykarki ze Szkoły Podstawo-
wej w Nieporęcie. 

W kategorii młodzieżowej 
chłopców pierwsze miejsce zajęli 
koszykarze ze Szkoły Podstawowej 
z Izabelina. Drugie miejsce na po-
dium przypadło uczniom SP. z Jó-
zefowa, a trzecie sportowcom ze SP. 
w Białobrzegach. Czwarte miejsce 
zajęli uczniowie ze Stanisławowa 
Pierwszego, zaś piąte z Nieporętu. 

Najlepsze drużyny koszykar-
skie godnie reprezentowały Gminę 
Nieporęt w mistrzostwach powiatu 
zajmując wysokie miejsca na po-
dium. Uczennice SP. ze Stanisła-
wowa Pierwszego uplasowały się 
na drugim miejscu w kategorii 
dzieci. Drugie miejsce na podium 
w kategorii młodzież przypadło 

uczennicom SP. z Izabelina. Naj-
lepszymi koszykarzami w powie-
cie w kategorii młodzież okazali 
się uczniowie z Izabelina.

Mistrzostwa gminy Nieporęt 
w tenisie stołowym, organizator 
Szkoła Podstawowa w Józefowie 

W kategorii dzieci – dziew-
częta najlepsze były uczennice SP. 
z Izabelina. Drugie miejsce zajęła 
SP. w Józefowie, a trzecie SP. w Wól-
ce Radzymińskiej. Czwarte, piąte 
i  szóste miejsce zajęły odpowied-
nio: SP. Stanisławów Pierwszy; SP. 
Nieporęt i SP. Białobrzegi.

Kwali�kacja medalowa w ka-
tegorii dzieci – chłopcy wyglą-
dała następująco: 1. miejsce za-

jęła Szkoła Podstawowa Józefów, 
2.  miejsce Szkoła Podstawowa 
Stanisławów Pierwszy, 3. miejsce 
Szkoła Podstawowa Izabelin. Trzy 
kolejne miejsca przypadły uczniom 
ze szkół: w Wólce Radzymińskiej, 
Białobrzegach i Nieporęcie. 

W tenisie stołowym w katego-
rii młodzież – dziewczęta najlepiej 
zaprezentowały się zawodniczki ze 
szkoły podstawowej w Józefowie. 
Drugie miejsce na podium zajęły 
uczennice z  Izabelina, a trzecie ze 
Stanisławowa Pierwszego. Dalsze 
miejsca, czyli czwarte i piąte, przypa-
dły w udziale uczennicom z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Wólce 
Radzymińskiej i zawodniczkom ze 
Szkoły Podstawowej w Nieporęcie.

W kategorii młodzież wśród 
chłopców najlepsi okazali się 
uczniowie SP. w Izabelinie. Drugie 
miejsce zajęli uczniowie SP. w Bia-
łobrzegach, a trzecie zawodnicy 
SP. ze Stanisławowa Pierwszego. 
Czwarte, piąte i szóste miejsca zajęli 
uczniowie ze szkół w Nieporęcie, 
Józefowie i Wólki Radzymińskiej. 

Na szczeblu powiatowym w ka-
tegorii dzieci uczennice SP. z Iza-
belina zajęły drugie miejsce, zaś 
uczniowie SP. w Józefowie znaleźli 
się na trzecim miejscu podium.

Mistrzostwa gminy Nieporęt 
w piłce ręcznej – organizator Szko-
ła Podstawowa w Białobrzegach. 

W kategorii dzieci – dziew-
częta pierwsze miejsce wywalczy-
ły uczennice SP. ze Stanisławowa 
Pierwszego. Na drugim miejscu 
podium znalazły się zawodniczki 
SP. z Józefowa, a trzecie z Izabeli-
na. Czwarte i piąte miejsce zajęły 
piłkarki SP. z Białobrzegów i ZSP. 
z  Wólki Radzymińskiej. 

W kategorii dzieci – chłopcy 
najlepsi w piłce ręcznej okazali 
się uczniowie z Józefowa. Drugie 
i  trzecie miejsce zajęli zawodnicy 
SP. ze Stanisławowa Pierwszego 
i SP. z Nieporętu. Kolejne miejsca 
przypadły w udziale uczniom ze 
szkół w Białobrzegach, Izabelina 
i Wólki Radzymińskiej. 

W kategorii młodzież – dziew-
częta złoto zdobyły uczennice SP. 
ze Stanisławowa Pierwszego, sre-
bro otrzymały piłkarki z Izabelina, 
a brąz z Józefowa.

W kategorii młodzież – chłop-
cy kwali�kacja medalowa wyglą-
dała następująco; 1. miejsce SP. 
Izabelin; 2. miejsce SP. Białobrzegi, 
3. miejsce SP. Józefów, 4. miejsce SP. 
Stanisławów Pierwszy i 5. miejsce 
SP. Nieporęt. 

Puchary przechodnie, medale 
i dyplomy, ufundowała Gmina Nie-
poręt, a wręczyli je: wójt Sławomir 
Maciej Mazur, dyrektorzy szkół oraz 
przewodniczący Szkolnego Związku 
Sportowego Roman Madej. ☐ RM

Waleczna siatkarka
Zosia Anisiewicz, nasza kolejna sty-
pendystka, która otrzymała nagrodę 
dla najlepszych sportowców Gminy 
Nieporęt, od dziecka związana jest 
ze sportem. Co więcej, ta drobna 
12-latka trenuje aż dwie dyscypliny 
i w obu zdobywa mistrzowskie ty-
tuły. Zosia, uczennica klasy 5 szkoły 
podstawowej w Izabelinie, realizuje 
się sportowo w Taekwondo olimpij-
skim oraz siatkówce. Jak mówi jej 
mama, Zosia od zawsze była pełna 
energii i dni bez treningu są dla niej 
koszmarem. Dziadek Zosi wspomi-
nał, że kiedy odbierał ją z przedszko-
la, a grupa była na placu zabaw, to 
musiał patrzeć w górę, bo zawsze 
była na najwyższej konstrukcji. 

Zosia taekwondo trenuje od 
4. roku życia i od tamtej pory sport 
na dobre zagościł w jej życiu. Na-
wet kiedy nie ma treningów, np. 
podczas ferii czy wakacji, spędza 
czas aktywnie jeżdżąc na nartach, 
łyżwach, rolkach, pływając na ka-
jakach, Supie, czy wspinając się na 
ściance wspinaczkowej. Wszystko 
ją interesuje i chętnie próbuje no-
wych aktywności. Osiągnięcia Zosi 
w 2022 roku.
Siatkówka:

28.05.2022 – 1. miejsce Mistrzo-
stwa Mazowsza w minisiatkówce 

kategoria dwójki dziewcząt
(Zosia została MVP całych mi-

strzostw Mazowsza)
04.06.2022 – 2. miejsce Liga Mi-

nisiatkówki województwa łódzkie-
go kategoria dwójki dziewcząt

1–3.07.2022 – 4. miejsce Mi-
strzostwa Polski w minisiatkówce 
kategoria dwójki dziewcząt – Gli-
wice

Klub UKS Dębina Nieporęt, 
Trener Darek Pieśniak
Taekwondo olimpijskie:

11.06.2022 – Techniczne Mi-
strzostwa Polski – 2.  miejsce ka-
tegoria Poomsae indywidualne 
kobiet – Białystok

08.10.2022 – Puchar Polski Po-
omsae Białystok:

– 2. miejsce Poomsae indywidu-
alne kobiet kategoria młodzik

– 3. miejsce Poomsae synchro-
niczne par mieszanych

16.10.2022 – Otwarte Mistrzo-
stwa Warszawy – 1. miejsce walka 
sportowa kategoria młodzik

29.10.2022 - Międzywojewódz-
kie Mistrzostwa Młodzików Ostro-
wiec Świętokrzyski:

– 1. miejsce walka sportowa
– 1. miejsce dwubój siłowy
18–20.11.2022 – Puchar Polski 

P2 Toruń – 1. miejsce walka spor-

towa kategoria kadet
Klub Kumgang Taekwondo Le-

oncin
Trenerzy: Karol Hołubowicz, 

Daniel Bernard, Konrad Skalski

Zosię wspierają �rmy:
Martel NG Logistics For Profes-
sionals
Arena Ubezpieczenia PM

☐ AA

Lekkoatleta z Nieporętu, 
Lech Kowalski, pierwszy 
w Europie i na świecie
W grudniu, podczas Halowych 
Mistrzostw Mazowsza w Gro-
dzisku Mazowieckim, Lech Ko-
walski odnotował kolejny sukces 
wygrywając konkurs w pchnięciu 
kulą. Tym samym, według ran-
kingu Światowego Związku Lek-
koatletycznego Masters, 86-letni 
sportowiec z Nieporętu znalazł się 
na pierwszym miejscu na świecie 
oraz w Europie w  tej konkurencji 
sportowej. Jaki jest sekret dosko-
nałej formy �zycznej i zdrowotnej 
nieporęckiego lekkoatlety? Okazuje 
się, że kluczem do sukcesu jest zdro-
wa dieta i codzienna dawka ruchu. 
Aby utrzymać się w dobrej formie 
Lech Kowalski regularnie trenuje w 
siłowni urządzonej na strychu swo-
jego domu. Już dawno wykluczył z 
diety cukier, masło, a mięso jada 
tylko okazjonalnie. Efekty takiego 
trybu życia przekładają się na spor-
towe sukcesy. Na koncie Lecha Ko-
walskiego jest wiele medali oraz trzy 
tytułu Mistrza Polski, a przed nim 
kolejne poważne wyzwanie: Halowe 
Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atle-
tyce Masters 2023 w Toruniu, które 

odbędą się pod koniec marca. Jak 
mówi, już sam udział w zawodach 
tej rangi stanowi dla niego wielkie 
wyzwanie i daje mu dużo radości, 
zaś medale i miejsca na podium, 
które przy okazji takich występów 
zdobywa, są dla niego sprawą dru-
gorzędną. ☐ AM

6   SPORT
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Wspomnienie o Leonardzie 
Pietraszaku, aktorze i mieszkańcu 
Gminy Nieporęt (6.11.1936–1.02.2023)
1 lutego 2023 r., w wieku 86  lat 
zmarł wybitny aktor teatralny, te-
lewizyjny i �lmowy Leonard Pie-
traszak. Miałem to szczęście, że los 
zetknął mnie z Panem Leonardem, 
wieloletnim mieszkańcem naszej 
gminy (od 1996 r.). 

W 1960 r. Leonard Pietraszak 
ukończył Wydział Aktor-

ski Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej i Filmowej im. Leona 
Schillera w Łodzi. W tym samym 
roku zadebiutował rolą Gustawa 
w  „Ślubach Panieńskich”, w reży-
serii Stefana Burczyka na scenie Te-
atru Polskiego w Poznaniu. Debiut 
�lmowy to rok 1961 r. i rola Hipoli-
ta Gronczewskiego w „Komedian-
tach” w reżyserii Marii Kaniewskiej. 
Później gra jeszcze wiele ról teatral-
nych, od 1965 r. głównie na scenach 
teatrów warszawskich, Klasycznego 
i Rozmaitości, a potem przez wiele 
lat na deskach ulubionego Teatru 
Ateneum. Jednak widzowie najle-
piej zapamiętali twarz aktora z ról 

�lmowych, takich jak chociaż-
by wyrazista postać pułkownika 
Krzysztofa Dowgirda, zbuntowane-
go o�cera dragonów, który porzuca 
służbę u elektora brandenburskie-
go i księcia pruskiego Fryderyka 
Wilhelma, w pierwszym polskim 
serialu płaszcza i szpady „Czarne 
chmury” (1973 r.). W następnym 
roku zostaje obsadzony w roli dok-
tora Karola Stelmacha w serialu 
„Czterdziestolatek” (1974 r.). Potem 
przyszły kolejne role wojskowych, 
to m.in. żołnierz AK „Fabian” w �l-
mie „Znikąd donikąd” (1975  r.), 
pułkownik Wacław Kaszyba w pro-
dukcji „W  te dni przedwiosenne” 
(1975  r.), rola kapitana Wicher-
skiego w �lmie „Do krwi ostatniej” 
(1978 r.) i pułkownika Wacława 
Weredy w „Karierze Nikodema Dy-
zmy” (1980 r.) oraz zabawnego rot-
mistrza „Leliwy” w komedii „Złoto 
dezerterów” (1998 r.). W pamięci 
widzów z pewnością pozostanie 
też postać nieuczciwego bankie-
ra Gustawa Kramera, rola, którą 
wykreował w �lmach „Vabank" 
(1981 r.) i „Vabank II czyli riposta" 
(z 1984 r.). W 1998 roku zagrał jesz-
cze razem z Anną Dymną w serialu 
„Siedlisko".

Czytelnikom zainteresowanym 
twórczością aktora polecam książ-
kę-wywiad pt. „Ucho od śledzia”, 
wydaną w 2015 r. przez Wydaw-
nictwo Muza S.A. w Warszawie. 
Leonard Pietraszak został odzna-
czony Krzyżem O�cerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2000 r.) i Zło-
tym Medalem Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis (2015 r.). 

Wspomnienie o aktorze przed-
stawię głównie na podstawie 

bezpośrednich rozmów prowa-
dzonych z Panem Leonardem od 

2020 roku. A rozmawialiśmy na 
różne tematy, oczywiście głównie 
o rolach �lmowych, ale też o pa-
sji kolekcjonerskiej i przyrodzie. 
Wspominaliśmy role może mniej 
znane, ale utrwalone w pamięci ak-
tora m.in. udział w serialu „Staw-
ka większa niż życie”, zarówno 
w  wersji spektaklu telewizyjnego 
(1966 r.), gdzie grała również jego 
żona, Wanda Majerówna oraz 
w  serialu telewizyjnym (1968 r.). 
Pamiętam, że gdy wspominali-
śmy o tym serialu, zapomniałem 
w którym odcinku grał członka 
francuskiego ruchu oporu Huber-
ta. Następnego dnia Pan Leonard 
zadzwonił do mnie z  informacją, 
że był to odcinek jedenasty pt. 
„Hasło” – jak zawsze był bardzo 
precyzyjny. Zdarzyło mi się raz 
czy dwa go jednak zaskoczyć, gdy 
szczegółowo opisałem scenę „ro-
syjskiej ruletki” z rewolwerem przy 
wódce, którą zagrał z Jerzym Trelą 
w �lmie „Znikąd donikąd”, a któ-
ra wywarła na mnie duże wrażenie 
oraz epizod roli o�cera lotnictwa 
w obozie jenieckim, w  pierwszej 
części �lmu „Jak rozpętałem drugą 
wojnę światową”. Pan Leonard był 
zdziwiony, że ktoś może pamiętać 
takie szczegóły z jego aktorskiej 
kariery. 

Ale lubił też żartować. Z ogrom-
nym poczuciem humoru, tym swo-
im charakterystycznym, mocnym, 
aktorskim głosem opowiadał za-
bawne anegdoty jak chociażby 
o  przyjeździe dwóch karetek po-
gotowia do kontuzjowanej żony. 
W czasie naszych pogawędek mo-
głem poznać również wiele cieka-
wych informacji i anegdot o akto-
rach, z którymi grał mój rozmówca. 

Obok aktorstwa, drugą wiel-

ka pasją życia Leonarda 
Pietraszaka było kolekcjo-
nerstwo. Był znakomitym 
znawcą malarstwa arty-
stów Młodej Polski. Często 
odwiedzał również pra-
cownie artystów, z którymi 
się przyjaźnił. Należał do 
nieformalnego „Stowarzy-
szenia Przyjaciół Obrazów 
Niekupionych”, o którym 
więcej można przeczytać we 
wspomnianej już książce „Ucho od 
śledzia”. Doskonale odzwierciedla 
to ulubione powiedzenie Pana Le-
onarda: „Cóż, nie wszystko w życiu 
można mieć”. Twierdził, że kolek-
cjonerstwo rozwija wiedzę człowie-
ka o przedmiotach kolekcji i nie tyl-
ko, umożliwia również zawieranie 
nowych kontaktów z pasjonatami 
sztuki. Swoje wieloletnie zbiory 
malarstwa Państwo Pietraszakowie 
w  2021  r. przekazali do Muzeum 
Okręgowego w Bydgoszczy, rodzin-
nej miejscowości aktora, której był 
honorowym obywatelem. Częstym 
tematem naszych rozmów była 
również przyroda. Od kiedy w maju 
1996 r. zamieszkał z żoną na terenie 
gminy Nieporęt, rozpoczął urzą-
dzanie okazałego ogrodu. Ogród 
ten osobiście poznałem w  2003 
roku, gdy Pani Wanda Pietraszak, 
zgłoszona przez mieszkańców do 
udziału w gminnym konkursie na 
najładniejszy ogród przydomowy, 
otrzymała wyróżnienie. Aktor opo-
wiadał, że ogromną przyjemność 
sprawia mu oglądanie jak ogród 
zmienia się wraz z porami roku. Lu-
bił słuchać śpiewu ptaków i dokład-
nie wiedział gdzie mają gniazda. 
Podziwiał budzenie się przyrody 
wiosną, rozkwit latem oraz uspo-
kajanie jesienią i zimą. Bardzo miło 

wspominam długą rozmowę z ak-
torem na słynnej ławeczce przed 
domem, gdzie często siadali sąsie-
dzi i zaproszeni goście. Przyznam, 
że byłem lekko onieśmielony ma-
jąc możliwość rozmów z aktorem, 
o tak uznanej pozycji w środowi-
sku i grającym bohaterów �lmów 
z moich lat młodzieńczych. Pan 
Leonard był jednak osobą bardzo 
bezpośrednią, o dużej inteligen-
cji i wrażliwości. Świadczą o tym 
chociażby dedykacje otrzymane od 
aktora na fotosach i w książce, które 
są przemyślane i bardzo życiowe. 
Będą mi zawsze przypominać nasze 
rozmowy, nie tylko o aktorstwie, ale 
i o codzienności, trudnych życio-
wych decyzjach, przemijaniu zda-
rzeń i ludzi. 

Urna z prochami Leonarda Pie-
traszaka spoczęła 7 lutego 2023 r. 
na Cmentarzu Starofarnym przy 
ul. Grunwaldzkiej w Bydgoszczy 
obok grobowca ukochanej mamy. 
Pamiętam dobrze moje słowa z na-
szej ostatniej rozmowy …Panie 
Leonardzie aktorzy nie umierają 
nigdy, żyją utrwaleni w swych ro-
lach… w odpowiedzi tylko skinął 
głową i się uśmiechnął… 

☐ Dariusz Wróbel
Nieporęckie Stowarzyszenie 

Historyczne

Fot. archiwum rodzinne

Fot. archiwum rodzinne

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Wójt Gminy Nieporęt ogłasza, że w dniu 15 marca 
2023 r. w budynku Urzędu Gminy Nieporęt, adres: 
Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt odbędą się drugie 
ustne przetargi nieograniczone na sprzedaż niżej 

wymienionych niezabudowanych nieruchomości 
położonych we wsi Rembelszczyzna gm. Nieporęt 
przy ulicy Regatowej i  Sztormowej, stanowiących 
własność Gminy Nieporęt:

Lp. Oznaczenie nieruchomości Pow.
Cena 

wywoławcza
brutto

Wysokość 
wadium Godzina 

1 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/4

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 9.00

2 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/5

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 9.45

3 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/6

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 10.30

4 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/7

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000 zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 11.15

5 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/8

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 12.00

6 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/9

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 12.45

7 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/10

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 13.30

8 obręb Rembelszczyzna
działka nr 441/11

księga wieczysta nr WA1L/00050470/3

0,0600 ha 300 000  zł
w tym 23% VAT 30 000 zł 14.15

Uwaga – zastrzeżenie:
Działki ze względu na swoją powierzchnię zgodnie z planem zago-

spodarowania przestrzennego przeznaczone są pod zabudowę bliźniaczą.
Na jednej działce można zlokalizować połowę budynku w zabudo-
wie bliźniaczej – połowę tzw. „bliźniaka” w taki sposób żeby na są-
siedniej nieruchomości też można było wybudować druga połowę 
„tego bliźniaka”. Kon�guracja usytuowania zabudowy bliźniaczej 
na działkach zostaje określona w następujący sposób:
1. działka nr 441/4 przeznaczona pod zabudowę bliźniaczą z działką 

nr 441/5;
2. działka nr 441/6 przeznaczona pod zabudowę bliźniaczą z działką 

nr 441/7;
3. działka nr 441/8 przeznaczona pod zabudowę bliźniaczą z działką 

nr 441/9;
4. działka nr 441/10 przeznaczona pod zabudowę bliźniaczą z działką 

nr 441/11.
Realizacja zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej możliwa jest 
wyłącznie w przypadku jednoczesnego nabycia dwóch sąsiadują-
cych ze sobą nieruchomości w kon�guracji (parze) określonej wyżej.

Wadium w wysokości  podanej w tabeli powyżej, należy wnieść 
w formie pieniądza – z oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy – prze-
lewem - na rachunek bankowy Gminy Nieporęt, prowadzony w  Banku 
Spółdzielczym w Legionowie o/ Nieporęt Nr 25 8013 1029 2003 0003 7415 
0002, w taki sposób, aby najpóźniej w dniu 10 marca 2023 r. wadium znaj-
dowało się na rachunku bankowym Gminy Nieporęt.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt adres: 05-126 Nieporęt, Plac Wol-
ności 1, na stronie internetowej  Gminy Nieporęt www.nieporet.pl 
oraz w http://www.bip.nieporet.pl.
Szczegółowe warunki i informacje dotyczące przetargu można uzyskać 
w Dziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Niepo-
ręt Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt, telefon 22 767-04-08, e-mail: urzad@
nieporet.pl, w godzinach pracy Urzędu.

Wójt Gminy Nieporęt, Sławomir Maciej Mazur
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W MARCU 2023 ROKU

Wólka Radzymińska: cała miejscowość
Izabelin: cała miejscowość (bez ulic Malownicza, Na Uboczu)

LEGENDA

odpady komunalne (zmieszane)

papier, plastik, szkło, metal i opakowania wielomateriałowe 
(wszystkie worki z segregacją)
odpady BIO, zielone (ogrodowe)

gabaryty, ZSEE, tekstylia, opony

Aleksandrów: cała miejscowość
Stanisławów Pierwszy ulice: Małołęcka, Przyszłość, Wierzbowa, Rodzinna, Błękitna, 
Szmaragdowa

Józefów ulice: Borki, Diamentowa, Dzika, Henryka Sienkiewicza, Krótka, Leszczynowa, Leśna, Polnych Maków, 
Leśna Polana, Leśne Osiedle, Niecała, Objazdowa, Piaskowa, Piastowska, Polna, Polnej Róży, Poziomkowa, 
Runa Leśnego, Sezamkowa, Strużańska, Sienna, Szczęśliwa, Wspólna, Dębowa, Miodowa, Orzechowa, Złota, 
Główna, Wiosenna, Wyścigowa, Zacisze, Zielona, Słonecznego Poranka

Nieporęt ulice: ulice: Agawy, Cyklistów, Zwycięstwa, Powstańców, Odrodzenia, Lawendowa, 
Polnych Kwiatów, Hubala, Kapitana Benedykta Pęczkowskiego, Kresowa, Nastrojowa, Turkusowa, 
Małołęcka, Potocka, Przyjaciół, Marsa, Czajki, Ptasia, Św. Huberta, Motylkowa, Żeglarska, Żurawia
Izabelin ulice: Malownicza, Na Uboczu

Wola Aleksandra: cała miejscowość
Nieporęt – Osiedle Las ulice: Myśliwska, Chłodna, Sza�rowa, Podleśna, Plac Wolności, Lazurowa, 
Pionierska, Ogrodowa, Niezapominajki, Różana, Irysowa, Chabrowa, Sasankowa, Tulipanowa

Stanisławów Pierwszy ulice: Izabelińska, Iglasta, Krzywa, Graniczna, Baletowa, Klonowa, Strużańska, Jana Kazimierza, 
Świerkowa, Wesoła, Borówkowa, Cyprysowa, Jagodowa, Brzozy, Pięciolinii, Wiolinowa, Konwaliowa, Allegro, Sonaty, 
Smyczkowa, Wolfganga A. Mozarta, Koncertowa, Operowa, Swingowa, Harmonii, Barokowa, Warsztatowa, Zajazdowa, 
Sokoła, Stolnika, Wojskiego, Geodetów, Drozdowa, Pogodna, Lisia, Jodłowa, Kalinowa, Jarzębiny, Leśny Zakątek, Paproci

Kąty Węgierskie: cała miejscowość

Nieporęt ulice: Jana Kazimierza, Zosi, Inwokacji, Zamkowa, Szkolna, Dworcowa, Dzikiej 
Róży, Adama Mickiewicza, Pana Tadeusza, Soplicowo, Podkomorzego, Gerwazego, Protazego, 
Telimeny, Jacka Soplicy, Szlachecka, Rejtana, Rejenta, Asesora, Epopei

Stanisławów Drugi: cała miejscowość
Józefów ulice: Olimpijska, Szkolna, Rodziny Kalińskich, Gwiaździsta

Rembelszczyzna: cała miejscowość 
Stanisławów Pierwszy ulice: Słoneczna, Regatowa, Złotych Piasków, Jasna, Spełnionych 
Marzeń, Tęczowa, Sielska, Świetlana, Księżycowa, Brukowa, Promykowa

Michałów Grabina: cała miejscowość

Nieporęt – Osiedle Głogi ulice: Wazów, Kordeckiego, Babinicza, Rynek, Aleja Henryka 
Sienkiewicza, Czarnieckiego, Husarii, Butryma, Jana III, Jaremy, Skrzetuskiego, Ketlinga, 
Heleny, Krzysi, Michała, Baśki, Rocha, Kmicica, Oleńki, Zagłoby, Izabelińska

Zabudowa wielorodzinna: BIAŁOBRZEGI: Osiedle Wojskowe, ZEGRZE POŁUDNIOWE: Osiedle Wojskowe
ZEGRZE POŁUDNIOWE: ul. Myśliwska 6 i ul. Szkolna 2 
Rembelszczyzna: ul. Jana Kazimierza 576
WÓLKA RADZYMIŃSKA: ul. Szkolna 79 A

Zegrze Południowe: cała miejscowość (bez Osiedla Wojskowego)
Nieporęt ulice: Zegrzyńska, Rumiankowa, Stokrotki, Brzozowa, Fiołkowa, Kwitnącej Wiśni, 
Nowolipie, Kapitana Stefana Pogonowskiego, Białego Bzu, Spokojna, Wieczorna Bryza, Pilawa, 
Pszeniczna, Wojska Polskiego

Rynia: cała miejscowość
Beniaminów: cała miejscowość
Białobrzegi: cała miejscowość (bez Osiedla Wojskowego)

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.

9 1 2 3 4 5
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12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.
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tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.
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12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.

9 1 2 3 4 5
10 6 7 8 9 10 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.

9 1 2 3 4 5
10 6 7 8 9 10 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.

9 1 2 3 4 5
10 6 7 8 9 10 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31

tydz. pon. wt. śr. czw. pt. sob. niedz.
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